



Muziejai

VAIKŲ LITERATŪROS MUZIEJUS

- K. Donelaičio g. 13, Kaunas
- +370 37 206 488
- daiva.sarkauskaite@mairioniomuziejus.lt
- www.mairioniomuziejus.lt

Lapkričio 09 - 30 muziejus
nedirba dėl šalyje paskelbto
karantino!

II - VI 09:00 - 17:00, IV 11:00 -
19:00

Paskutinis mėnesio
sekmadienis - 10:00-16:00

Vaikų literatūros muziejus (Maironio lietuvių literatūros muziejaus padalinys) įsikūręs Nepriklausomos Lietuvos ministro pirmininko Mykolo Sleževičiaus 1931 m. pastatytame modernistinio stiliaus name. Muziejus vadinamas PASAKŲ NAMU, čia apsilankę maži ir dideli pamatys, išgirs, sužinos apie geriausias lietuvių literatūrinės pasakas, eilėraščius, pjeses ir jų kūrėjus. Čia galima žaisti, kurti, svajoti - čia VISKAS LEIDŽIAMA. Net ir EKSPONATUS LIESTI RANKOMIS! Tokį muziejų bent kartą per visus mokymosi metus privalo aplankyti kiekvienas vaikas ir mokytojas. Net neskaitantieji vaikai bus paskatinti ugdyti įprotį - SKAITYTI.

"Šimtaprocentiniai", profesionalai rašytojai turėdavo rašymo priemonę - spausdinimo mašinėlę, vaikams labai patrauklų eksponatą, todėl eksponuojame net tris senovines mašinėles, viena iš jų pritaikyta akliesiems. Nišoje įsitaaisė miriorama. Kas tai? Ogi senoviškas kinas, dabartinio kino pradininkas. Tik vaizdai ne ekrane, o telpa nedidelėje spalvingai dekoruotoje dėžutėje. Vestibiulyje kabo Juliaus Kaupo



kūrinio "Daktaras Kripštukas pragare" pasakų vartai, o nukabinus masyvią "spyną" - viena po kitos atsidaro durelės, atveriančios šios pasakos erdves - nuo Kauno Rotušės bokšto vitražų iki seno, negyvenamo namo rūšių.

Suplojus delnais užsidegs ir ims keisti šviesas stebuklingas žibintas, apšviečiantis trapą, pro kurį galima patekti į Vytautės Žilinskaitės pasakos "Kelionė į Tandadriką" kosminį laivą. Taip pat panagrinėti, kas buvo slepiama senoje drabužių spintoje pagal Danguolės Kandrotienės pasaką "Spintos istorijos" ar sekti Gilės kelionę pagal Vytauto Petkevičiaus "Gilės nuotyčiai Ydų šalyje" su Mariaus Jonučio sukurta vizualizacija. Muziejuje vyksta netradicinės pamokos, suaugusieji gali klausytis paskaitų ar net rengti konferencijas. Ekskursijas ir edukacines programas reikia užsisakyti iš anksto.